## QVÆSTIO DCXLI.

**V**trum sententia lata in causa summaria sit diffinitiua vel interlocutoria. Communis contra communem.

**S**ententiam latam in causa summaria, non esse mere diffinitiua colligebat eleganter Ang. de Per. in l. imperium, nu. 13. ff. de iurisd. om. iudi. in quantum

probat ille tex. compositum ex duobus appellari mixtum, nam licet negotium de quo agit diffinitiar, tamen quia à natura interlocutoria accipit (quæ fertur lite non contestata, neque obseruatis alijs iuris solemnitatibus) videtur, quod non sit proprie diffinitiua, quoniam merum est abstractum ab omni compositione, & ita se consuluisse dicit Ang. & suo consilio subleti p̄fisse Ioannem de Leg. & fuisse secundum consilium suum indicatum, & hāc Angeli opinionem sequitur ibi Alex. nu. 11. Ias. nu. 5. & dicit communem Dec. nu. 22. & dicit receptorem Longobalus, nu. 43. & il lam sequitur Ripa (post Romanum) in rub. de re iudicata, num. 14. & sic sententia lata in via executiva, cum sit causa summaria, non præiudicat causæ principali. Ita Parladorius, lib. 2. terum quotidianum. 5. par. c. fi. §. 12. nu. 4. & ultra cum lo. Botta, cons. 10. nu. 18. quod est valde notandum, & nostram principalem conclusionem sequitur (dicens communem) Aret. cons. 105. & Romanus, in rub. ff. de re iudic.

Sed contrariam opinionē (imo quod sit mere diffinitiua) tenuit Paulus, in d.l. imperium, nu. 3. quam sequitur ibi Curtius ad Alexan. qui opinionem Angeli optime improbat, & Pauli opinionem sequitur Imola, in l. si finita. §. non autem. ff. de damno infecto, Angelus de Aretio, in l. 5. in princ. ff. de verborum, Feli- nus, in rub. de re iud. num. 15. Ias. in l. properandum. in princ. nu. 12. C. de iud. & illam dicit esse cōmune, Purpuratus, in d.l. imperium, nu. 276. quam opinionem defendit Menchaca, lib. 2. cōtrouersiatum vñfrequē. c. 35. nu. 2. quæ opinio comprobatur in clem. s̄apē, de verb. significat. in vers. sententiam vero, vbi Papa sententiam latam in causa summaria appellat diffinitiua. Secundo comprobatur ex tex. in l. 1. ff. de re iudicata, ex quo generaliter colligit gl. si. in l. quae stituere. ff. de re iudic. quod vñcunque decidit lisis tota, semper dicitur sententia diffinitiua. Tertio quia causa alimentorum est summaria. l. si quis a liberis. §. si vel patens, ibi, summātim oportet de ea iudices cognoscere, ff. de lib. agnoscend. adeo vt libellus, in ea non requiratur, vt tenet Anchar. in clem. 1. de iure p̄tronatus, Ias. nu. 24. & Gomecius, in §. præiudiciale. Inst. de act. Sententia tamen super alimentis prolat, est diffinitiua, vt tradit gl. in d.l. si quis a liberis. §. si quis ex his, verb. sententiæ, & ibi eam sequuntur Guillelmus de Cuneo, & Bart. Quod tamen intellige secundum Alber. ibi, quod aut causa alimentorum tractatur principaliter, & de per se, & tunc sententia dicatur diffinitiua: aut incidenter, & tunc interlocutoria: quod sequitur Lara, ibi, nu. 13. & quando lite pendente, non obstante apellatione, sunt alimenta præstanda tradit Couar. practicarum quæst. c. 6. nu. 6. Molina, de Hispanor. primog. c. 16. nu. 30. Duennas, reg. 565. nu. 4. & ita est tex. in l. si instituta, §. de inofficio. ff. de inofficio testamento.